
NOVINKA

Zdravotnický prostředek

Ulevuje od svědění a zarudnutí pokožky.

   Přirozeně obnovuje kožní bariéru.
   Intenzivně hydratuje a regeneruje.

Lze užívat dlouhodobě.

Pro každý věk.
Pro každou lokalizaci.

Účinně proti projevům ekzému.

www.bepanthen.cz



Bepanthen® Sensiderm krém je zdravotnický prostředek.1Benáková N., Ekzémy a dermatitidy – průvodce ošetřujícího lékaře, Praha: Maxdorf, 2013, 206 str., ISBN 978-80-7345-331-2.

Ekzém je chronické zánětlivé a svědivé kožní onemocnění dětí i dospělých. 

Jde o onemocnění s poruchou kožní bariéry. Všechny vnější podněty pronikají  
přes nefunkční kožní bariéru snáze a tím aktivují imunitní systém, který je  
připraven reagovat zánětem.1

Co je ekzém?



Bepanthen® Sensiderm krém je zdravotnický prostředek.1Konference o konsensu. Léčba dětských kožních onemocnění. Francouzská společnost dermatologie. Anal dermatol Venereol 2005: 132: 1S19-33.

Ekzém: 
Rozvíjí se s věkem dítěte a v různém věku
postihuje různá místa těla1

Před dosažením  
2 let: 

 čelo
 tváře
 trup – třecí partie
 předloktí
 stehna
 chodidla

Po dosažení 2 let: 
 loketní záhyb
 podkolenní jamky
 zápěstí
 ruce
 obličej – víčka
 krk
 chodidla

Dospívající,  
dospělí lidé: 

  kožní záhyby  
(lokty, kolena)

 obličej
 krk
 hrudník
 dlaně



Bepanthen® Sensiderm krém je zdravotnický prostředek.

Rozdíl mezi zdravou a ekzémem postiženou pokožkou

Zdravá pokožka  
Kožní bariéra plně funkční 

   Nedochází k nadměrné ztrátě vody (TEWL).

   Zabraňuje vniknutí exogenních dráždivých látek  
do těla (např. alergenů, bakterií, virů). 

Kůže je celistvá, méně se odlupuje a nesvědí.

Podrážděná pokožka  
Porušená kožní bariéra

   Nadměrná ztráta vody.

    Často dochází k průniku alergenů  
a dráždivých látek. 

Zvýrazňují se 3 základní projevy ekzému.



Bepanthen® Sensiderm krém je zdravotnický prostředek.1Conférence de consensus. Prise en charge de la dermatite de l’enfant. Société Francaise de Dermatologie. Anal dermatol Venereol 2005; 132: 1S19-33.

Symptomy podrážděné pokožky při EKZÉMU1

SUCHÁ POKOŽKA,  
TENDENCE  

K PRASKÁNÍ

ZČERVENÁNÍ
SVĚDĚNÍ Svědění nutí ke škrábání. Vzniká tak  

začarovaný kruh, kdy škrábání  
dále zhoršuje svědění a podráždění.



Bepanthen® Sensiderm krém je zdravotnický prostředek.

Účinně proti projevům ekzému 
Ulevuje od svědění a zarudnutí

   Přirozeně obnovuje kožní bariéru
   Intenzivně hydratuje a regeneruje

Speciální složení
   Ceramidy LLT (lamelární  lipidová technologie) – ceramidy v LLT uspořádání napodobují 
přirozenou lamelární strukturu kožní bariéry

   3,5% dexpanthenol (provitamin B5)

   Glycerin

   Další přírodní lipidy

Forma: krém 
Tuba: 20 g 
Status: zdravotnický prostředek



Bepanthen® Sensiderm krém je zdravotnický prostředek.

Pokožka s ekzémem Řešení: Bepanthen® Sensiderm krém

PŘIROZENÁ OBNOVA KOŽNÍ BARIÉRY
Ceramidy LLT (lamelární lipidová technologie)
Ceramidy LLT svým uspořádáním napodobují přirozenou lamelární strukturu kožní bariéry. Proto přesně 
zapadají do poškozených míst, obnovují mezibuněčné spoje a navracejí tak kožní bariéře její správnou 
funkci.



Bepanthen® Sensiderm krém je zdravotnický prostředek.

Bepanthen® Sensiderm krém  

3 úrovně účinku

Úleva od svědění, 
začervenání  

3 kroky

1. Obnova kožní bariéry: 
Ceramidy LLT opravují narušenou kožní bariéru, 
tím zabraňují nadměrným ztrátám vody (TEWL)

1. Obnova kožní bariéry

2. Dvojitý hydratační účinek: 

 Glycerin (přirozený hydratační faktor) váže 
vodu v pokožce 

Dexpanthenol přirozeně pokožku hydratuje

2. Doplnění vody – hydratace

3. Regenerace:
Dexpanthenol poskytuje optimální podmínky  
pro přirozený proces regenerace pokožky

3. Regenerace pokožky



Bepanthen® Sensiderm krém je zdravotnický prostředek.

Kdy použít

TIP:  I pro podrážděnou suchou kůži 
(například alergickou reakcí)

  Při prvních projevech ekzému  
ZARUDNUTÍ 
SVĚDĚNÍ 
SUCHÁ KŮŽE

  V akutní fázi ekzému s léčbou 
doporučenou lékařem

   Při odeznívání nepříjemných 
projevů ekzému

Akutní fáze

Lehký a středně 
těžký stupeň

Klidová fáze

doporučení
lékaře

doporučení
lékárny



Bepanthen® Sensiderm krém je zdravotnický prostředek.

Komu
  Pro celou rodinu – kojenci, děti, dospělí

  Pro těhotné a kojící ženy

Proč
Účinně ulevuje od projevů ekzému

  Přirozeně opravuje kožní bariéru

  Intenzivně hydratuje a regeneruje  

  Má speciální složení

Jak aplikovat
  Nanášet v tenké vrstvě na postižená místa dle potřeby 
až do vymizení projevů

  Lze aplikovat dlouhodobě



1Stalder JF et al. Patient-Oriented SCORAD (PO-SCORAD): A new self-assessment scale in atopic dermatitis validated in Europe. Allergy 2011, 66: 1114-21.

Ekzém: Péče o pokožku

Každodenní péče o suchou pokožku*
• Promašťuje
• Pokožku chrání a regeneruje

• Dexpanthenol
• Přírodní lipidy

Kosmetický přípravek
* Péče o pokožku se sklonem k vysoušení  
a k ekzematickým projevům.

Dodržovat léčbu doporučenou lékařem

Úleva od projevů ekzému  
– zarudnutí, svědění
• Přirozeně obnovuje kožní bariéru
• Intenzivně hydratuje a regeneruje

• LLT ceramidy
• Glycerin
• Dexpanthenol
• Přírodní lipidy

Zdravotnický prostředek

75 % případů1

Lé
ka

ř

Akutní fáze

Lehký a středně  
těžký stupeňD

op
or

uč
en

í z
 lé

ká
rn

y

Klidová fáze



Bepanthen® Sensiderm krém je zdravotnický prostředek.

Podpora u dermatologů a pediatrůNová televizní kampaň – březen 2015

PODPORA


